25/01/2021 SEI/IFRO - 1153510 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1243105&infra_sistema=1… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 30/2020/PVZN - CGAB/IFRO.

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA EDITAL Nº 30/2020/PVZN - CGAB/IFRO, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

A Direção-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no
exercício de suas atribuições e competências, conforme Portaria n°542, de 18 de março de 2019, e considerando as disposições
constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na lei federal n° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n° 04/2012,
a Portaria/MEC n° 817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria n° 1.152/2015, Resolução CONSUP/IFRO nº 05 de 01/2017
e demais legislações em vigor, torna público a alteração do cronograma do EDITAL Nº 30/2020/PVZN - CGAB/IFRO.

3 DO CRONOGRAMA

3.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

Publicação do Edital   28/12/2020

Prazo para interposição de recursos em face do edital   28/12/2020 a
04/01/2021

Publicação de resposta aos Recursos interpostos ao edital   05/01/2021

Período para inscrições.   05/01/2021 a
12/01/2021

Publicação da lista preliminar de inscrições homologadas.   14/01/2021

Prazo para interposição de recursos referentes à lista preliminar de
inscrições homologadas.   15/01/2021

Publicação do resultado dos recursos e das inscrições homologadas.   18/01/2021

Publicação da RETIFICAÇÃO DO RESULTADO
CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR .   25/01/2021

Prazo para interposição de recursos referentes ao resultado
classificatório preliminar retificado.   26/01/2021

Resposta dos recursos impetrados e resultado final do processo
seletivo.   27/01/2021

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 25/01/2021, às 15:21, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

25/01/2021 SEI/IFRO - 1153510 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1243105&infra_sistema=1… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1153510 e o código CRC 505DD896.

Referência: Processo nº 23243.017314/2020-46 SEI nº 1153510

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0